
 
 
 

ZA5896 
 
 

Flash Eurobarometer 388 
(Attitudes of Europeans towards Waste Management  

and Resource Efficiency) 
 

Country Questionnaire 
Latvia (Latvian) 



FL 388 - Waste and Resource Efficiency - LVL

D1

D2

1

2

Q1

1

2

3

4

5

Q2

1

2

3 4 5

NEW

ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1 - 6

Dzīves kvalitāte Latvijā 1 2 3

4 5

Darba iespējas Latvijā 1 2 3 4 5

Ekonomiskā izaugsme 

Latvijā

1 2 3

Jūsuprāt, kā efektīvāka resursu izmantošana ietekmētu katru no šīm jomām?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti 

pozitīvi

Drīzāk 

pozitīvi

Drīzāk 

negatīvi

Ļoti 

negatīvi

Nezina/ 

nav 

atbildes 

(NENOLA

SĪT)

Ne visai svarīgi

Nepavisam nav svarīgi

Nezina/ nav atbildes

NEW

ROTĒT APGALVOJUMUS 1 - 3

JAUTĀT VISIEM

Efektīva resursu izmantošana nozīmē gūt lielāku labumu no ierobežotiem resursiem, tādiem 

kā metāli, materiāli, zeme vai ūdens, vienlaikus mazāk kaitējot videi. Cik Jums ir svarīgi, lai 

Eiropa savus resursus izmantotu efektīvāk? Vai Jūs teiktu, ka tas ir...

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti svarīgi

Diezgan svarīgi

Kāds ir Jūsu vecums?

(PIERAKSTĪT - JA "ATTEIKUMS", KODS '99')

(ATZĪMĒJIET RESPONDENTA DZIMUMU)

Vīrietis

Sieviete

1



Q3

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

Q4

1

2

3

Q5a

Q5a JAUTĀT, JA "cenšas radīt mazāk sadzīves atkritumu" (Q4c=KODI 1, 2) - PĀRĒJIEM 

PĀRIET PIE Q5b

ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1 - 8

Kuru (-as) no šīm darbībām Jūs veicat, lai radītu mazāk sadzīves atkritumu?  

(NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

4 5

NEW

GRUPA A

Jūs cenšaties radīt mazāk 

sadzīves atkritumu

1 2 3

4 5

Jūsu mājsaimniecība rada 

pārāk daudz atkritumu

1 2 3 4 5

Latvija kopumā rada pārāk 

daudz atkritumu

1 2 3

Par katru no minētajiem apgalvojumiem sakiet, lūdzu, vai Jūs tam pilnībā piekrītat, drīzāk 

piekrītat, drīzāk nepiekrītat vai nemaz nepiekrītat.

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Pilnībā 

piekrītat

Drīzāk 

piekrītat

Drīzāk 

nepiekrītat

Nemaz 

nepiekrītat

Nodarbinātības nodokļu samazināšana un resursu izmantošanas nodokļu 

palielināšana

Atkritumu samazināšana un pārstrādājamo atkritumu šķirošana mājās

Nezina/ 

nav 

atbildes 

(NENOLA

SĪT)

Atkritumu samazināšana un atkritumu pārstrāde rūpniecībā un celtniecībā

Nezina/ NA 

NEW

ROTĒT APGALVOJUMUS 1 - 3

Kura (-s) no šīm darbībām, Jūsuprāt, vislielākā mērā ietekmētu to, cik efektīvi mēs 

izmantojam resursus?

(NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Stingrāka dabas resursu (piem., ūdens, gaisa, zemes, zivju, bioloģiskās 

daudzveidības utt.) aizsardzība

Resursu efektivitātes mērķu uzstādīšana

Efektīvāku, videi draudzīgāku produktu standartu noteikšana

2



1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

Q5b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

Q6

1,Papīrs / kartons / dzērienu kartona iepakojums

JAUTĀT VISIEM

ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1 - 8. Kods 3 vienmēr seko kodam 2.

ATBILŽU VARIANTS 10 IR UNIKĀLS

Vai Jūs vismaz reizēm šķirojat šo veidu atkritumus?

(NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Produktu ražotāji ir atbildīgi par atkritumu samazināšanu, nevis Jūs

Jūs uzskatāt, ka Jūs jau tā radāt minimālu atkritumu daudzumu / Jūs 

nevarat to vēl vairāk samazināt

Jūs mēdzat lietas izmest, jo tās salabot ir pārāk sarežģīti vai pārāk dārgi

Cits (NENOLASĪT)

Nezina/ NA 

NEW

ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1 - 5

Kādi ir galvenie iemesli, kāpēc Jūs necenšaties radīt mazāk atkritumu? Vai Jūs teiktu, ka...

(NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Jums nav svarīgi radīt mazāk atkritumu

Jūs nezināt, kā Jūs varat radīt mazāk atkritumu

Jūs, pirms pērkat jaunas, cenšaties salabot salūzušās ierīces

Cits (NENOLASĪT)

Nezina/ NA 

NEW

GRUPA B

JAUTĀT Q5b, JA "necenšas radīt mazāk sadzīves atkritumu" (Q4c=KODI 3, 4) - PĀRĒJIEM 

PĀRIET PIE Q6

Jūs izvairāties pirkt preces, kas ir "pārmērīgi iepakotas"

Jūs esat pūlējies (-usies) apturēt nevēlamu pasta sūtījumu saņemšanu

Jūs mājās veicat atkritumu kompostēšanu

Jūs izmantojat atkārtoti uzlādējamas baterijas

Jūs dzerat krāna ūdeni, lai izvairītos no iepakojuma atkritumu radīšanas

Jūs ziedojat/pārdodat dažādus priekšmetus atkārtotai lietošanai

Jūs, pērkot tieši to, kas Jums vajadzīgs, izvairāties no pārtikas atkritumu un 

citu veidu atkritumu radīšanas

3



2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

Q7a

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

Q7b

1,

2,

3,

4,Augstāki tarifi par nepienācīgi sašķirotiem atkritumiem

Kas varētu Jūs pārliecināt šķirot vismaz daļu no saviem atkritumiem?

(NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Ērtāka sašķiroto atkritumu vākšana Jūsu mājās

Vairāk un labākas otrreizējās pārstrādes un kompostēšanas iespējas vietā, 

kur Jūs dzīvojat

Vairāk informācijas par to, kā un kur šķirot atkritumus

Cits (NENOLASĪT)

Nezina/ NA 

NEW BASED ON FL316 – Q3a 

GRUPA B

Q7a JAUTĀT, JA "nešķiro atkritumus", Q6=KODS 10, PĀRĒJIEM PĀRIET PIE Q8

ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1 - 6

Ērtāka sašķiroto atkritumu vākšana Jūsu mājās

Vairāk un labākas otrreizējās pārstrādes un kompostēšanas iespējas vietā, 

kur Jūs dzīvojat

Vairāk informācijas par to, kā un kur šķirot atkritumus

Augstāki tarifi par nepienācīgi sašķirotiem atkritumiem

Apliecinājums, ka šie atkritumi patiešām tiek efektīvi otrreizēji pārstrādāti

Finansiālie stimuli šķirot atkritumus (depozīti, samazināti tarifi u.c.)

GRUPA A

Q7a JAUTĀT, JA "šķiro atkritumus", Q6= NE KODS 10, 11, PĀRĒJIEM PĀRIET PIE Q7b

ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1 - 6

Kas varētu Jūs pārliecināt šķirot lielāku daļu no saviem atkritumiem? 

(NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Bīstamie sadzīves atkritumi (krāsas, ķimikālijas, baterijas u.c.)

Elektriskie un elektroniskie atkritumi

Cits (NENOLASĪT)

Es nešķiroju nekādus atkritumus (NENOLASĪT)

Nezina/ NA 

NEW

Plastmasas pudeles vai citi plastmasas materiāli

Skārdenes

Stikls

Virtuves atkritumi

Dārza atkritumi

4



5,

6,

7,

8,

Q8

1

2

3

4

Q9

1

2

3

4

5

6

7

Q10 Kas no šeit minētā Jums palīdzētu izmest mazāk pārtikas atkritumos?

Nekas no minētā (NENOLASĪT)

Nezina/ NA

TREND MODIFIED FL316 – Q5

Q10 JAUTĀT, JA "KĀDA DAĻA PRODUKTU AIZIET ATKRITUMOS", Q9=KODI 1 līdz 5, 

PĀRĒJIEM PĀRIET PIE Q11

ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1 - 7

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

5% vai mazāk 

6% līdz 15%

16% līdz 30%

31% līdz 50%

Vairāk nekā 50%

Maksāt proporcionāli jūsu radīto nesašķiroto atkritumu daudzumam

Iekļaut maksu par atkritumu apsaimniekošanu Jūsu pirkto produktu cenā

Nezina/ NA 

NEW BASED ON FL316 – Q12-Q13

Vai Jūs varat aptuveni aprēķināt, cik daudz procentuāli no Jūsu iegādātiem pārtikas 

produktiem aiziet atkritumos?

JAUTĀT VISIEM

ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1 - 3

Mājsaimniecības atkritumu apsaimniekošana rada zināmas izmaksas. Es Jums nolasīšu trīs 

iespējamos šīs apsaimniekošanas finansēšanas veidus (ir arī citi): maksājot fiksētu maksu, 

veicot maksājumu atbilstīgi jūsu radītajam atkritumu daudzumam vai atbildību par atkritumu 

apsaimniekošanas izmaksām vairāk uzņemoties ražotājiem. Lūdzu, norādiet, kuram veidam 

Jūs dodat priekšroku.

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Maksāt fiksētu summu par atkritumu apsaimniekošanu, maksājot nodokļus

Apliecinājums, ka šie atkritumi patiešām tiek efektīvi otrreizēji pārstrādāti

Finansiālie stimuli šķirot atkritumus (depozīti, samazināti tarifi u.c.)

Cits (NENOLASĪT)

Nezina/ NA

NEW BASED ON FL316 – Q3b

5



1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

Q11

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

Q12

1,

2,

3,

4,Sadzīves elektroierīces (cepeškrāsns, trauku mazgājamā mašīna utt.)

Vai Jūs iegādātos šādus lietotus (second-hand) produktus?

(NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Tekstilizstrādājumi (apģērbs, gultasveļa, aizkari utt.)

Elektroiekārtas (TV, dators utt.)

Mēbeles (dīvāns, galds, krēsli utt.)

Augstākas efektivitātes dēļ ir zemākas ekspluatācijas izmaksas

Cits (NENOLASĪT)

Nezina/ NA

NEW

ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1 - 5

ATBILŽU VARIANTS 6 IR UNIKĀLS

Ražotājs precei dod ilgāku garantiju

Prece ir ražota no otrreizējās pārstrādes materiāliem

Preci, kad to beidz lietot, var otrreizēji pārstrādāt

Prece ir draudzīga videi

Jūs varat preci viegli pārdot, kad vairs negribat to lietot

Kad Jūs pirksiet jaunu preci, pārdevējs veco preci paņems atpakaļ

JAUTĀT VISIEM

ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1 - 8

Kuru (-s) no šiem aspektiem Jūs uzskatāt par vissvarīgāko (-ajiem), kad iegādājaties preci 

ilgai lietošanai, tādu kā veļas mazgājamā mašīna vai ledusskapis?

(NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Šī prece Jums kalpos ilgu laiku

Mazāku porciju izmēru pieejamība veikalos

Pārpalikumu atkārtota izmantošana, nevis to izmešana

Saldētavas izmantošana ilgākai pārtikas uzglabāšanai

Cits (NENOLASĪT)

Nezina/ NA

NEW BASED ON FL316 – Q6

(NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Labāka un skaidrāka informācija uz pārtikas produkta uzlīmes par to, kā 

saprast ‘ieteicams līdz’ datumus 

Labāka un skaidrāka informācija uz pārtikas produkta uzlīmes, piem., 

informācija par uzglabāšanu un pagatavošanu

Labāka iepirkšanās plānošana Jūsu mājsaimniecībai

Labāka porciju izmēru aprēķināšana (cik daudz ēdiena Jūs sagatavojat), lai 

izvairītos no pārtikas izmešanas atkritumos

6



5,

6,

7,

Q13

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

Q14

1,

2,

3,

4,

5,

NEW

(NOLASĪT – VAIRĀKAS ATBILDES IESPĒJAMAS)

Pircis (-usi) pārražotu produktu. Tas ir produkts, kurā ir nomainītas bojātās 

vai vecās sastāvdaļas un kas tiek pārdots ar tādu pašu garantiju kā jauns 

produkts.

Nomājis (-usi) vai īrējis (-usi) produktu tā vietā, lai to pirktu (piem., veļas 

mazgājamo mašīnu, mēbeles)

Izmantojis (-usi) koplietošanas sistēmas, tādas kā automašīnas vai 

velosipēda koplietošanas sistēmas vai neformālas koplietošanas sistēmas, 

piem., ja kaimiņi viens otram aizdod zāles pļāvējus

Nav izmantojis (-usi) nevienu no šīm alternatīvām (NENOLASĪT)

Nezina/ NA

TREND MODIFIED FL316 – Q9

JAUTĀT VISIEM

ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1 - 3

ATBILŽU VARIANTS 4 IR UNIKĀLS  

Ir arī citas alternatīvas jaunu produktu iegādei. Vai esat kādreiz darījis (-usi) kaut ko no šeit 

minētā?

Zemāka produkta kvalitāte

Mazāk pievilcīgs produkta izskats

Bailes no tā, ko citi varētu par Jums padomāt

Nekad neesmu par to domājis

Cits (NENOLASĪT)

Nezina/ NA

ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1 - 4

ATBILŽU VARIANTS 5 IR UNIKĀLS

Kas attur Jūs iegādāties lietotus (second hand) produktus?

(RĀDĪT SKALU - NOLASĪT – VAIRĀKAS ATBILDES IESPĒJAMAS)

Bažas par veselību un drošību

Grāmatas, CD, DVD, videospēles

Neviens no šiem produktiem (NENOLASĪT)

Nezina/ NA

NEW BASED ON FL316 – Q8 

Q13 JAUTĀT TIKAI TAD, JA "neiegādātos šos lietotos produktus", Q12=KODS 6, 

PĀRĒJIEM PĀRIET PIE Q14

7



Q15a

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

Q15b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

Q15c

1,

Kas Jūs attur no koplietošanas sistēmu izmantošanas?

(NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Jūs nekad neesat dzirdējis (-usi) par koplietošanas sistēmām

Jūs uztrauc produkta/pakalpojuma kvalitāte

Cits (NENOLASĪT)

Nezina/ NA

NEW

Q15c JAUTĀT, JA "Nekad nav izmantojis (-usi) koplietošanas sistēmas" (Q14 = NE KODS 

3), PĀRĒJIEM PĀRIET PIE Q16

ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1 - 5

Kas Jūs attur no produkta nomāšanas vai īrēšanas tā vietā, lai to iegādātos?

(RĀDĪT SKALU - NOLASĪT – VAIRĀKAS ATBILDES IESPĒJAMAS)

Jūs nekad neesat dzirdējis (-usi) par šādu iespēju

Jums labāk patīk, ja Jums pieder produkts

Šī iespēja nav pieejama vietā, kur Jūs dzīvojat

Jūs domājat, ka nomas vai īres cena nav izdevīgāka par jauna produkta 

cenu

Cits (NENOLASĪT)

Nezina/ NA

NEW

Q15b JAUTĀT TIKAI TAD, JA "Nekad nav nomājis (-usi) produktu" (Q14 = NE KODS 2), 

PĀRĒJIEM PĀRIET PIE Q15c

ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1 - 5

Jūs nekad neesat dzirdējis (-usi) par pārražotiem produktiem

Jūs dodat priekšroku jaunam produktam

Jūs neesat pārliecināts (-a) par pārražotu produktu kvalitāti

Jūs domājat, ka tiem ir novecojis dizains

Šī iespēja nav pieejama vietā, kur Jūs dzīvojat

Jūs domājat, ka to cena nav izdevīgāka par jauna produkta cenu

Q15 JAUTĀT, JA "Nekad nav pircis (-usi) pārražotu produktu" (Q14=NE KODS 1), 

PĀRĒJIEM PĀRIET PIE Q15b

ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1 - 6

Kas Jūs attur iegādāties pārražotu produktu?

(NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

8



2,

3,

4,

5,

6,

7,

Q16

1

2

3

4

5 2 3

4 5

4 5

4 5

Būtu jāaizliedz 

mikroplastmasas daļiņu 

izmantošana kosmētikas 

līdzekļos un līdzīgos 

produktos

1 2 3

Būtu jāaizliedz plastmasas 

atkritumu izmešana 

pildizgāztuvēs

1

Būtu jābūt labākai 

informācijai par to, kura 

plastmasa ir otrreizēji 

pārstrādājama un kura nav

1

Būtu jāveic pasākumi 

vienreizlietojamo 

plastmasas priekšmetu 

(iepirkumu maisiņu, 

salmiņu, galda 

piederumu...) lietošanas 

samazināšanai

1 2 3

Nemaz 

nepiekrītat

Nezina/ 

nav 

atbildes

4 5

Būtu jāpārtrauc otrreizēji 

nepārstrādājamas (vai grūti 

otrreizēji pārstrādājamas) 

plastmasas ražošana, un 

tās vietā būtu jāizmanto 

otrreizēji pārstrādājami 

materiāli

1 2 3 4 5

ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1 - 7

2 3

Plastmasas atkritumi ir vislielākais izaicinājums otrreizējās pārstrādes un piegružošanas 

ziņā. Vai Jūs piekrītat vai nepiekrītat katram no šiem apgalvojumiem attiecībā uz konkrēto 

plastmasas atkritumu izmantošanu?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Pilnībā 

piekrītat

Drīzāk 

piekrītat

Drīzāk 

nepiekrītat

Jūs domājat, ka cena nav izdevīgāka par jauna produkta cenu

Jūs uztrauc produkta/pakalpojuma kvalitāte

Cits (NENOLASĪT)

Nezina/ NA

NEW

JAUTĀT VISIEM

Jums labāk patīk, ja Jums pieder produkts

Šī iespēja nav pieejama vietā, kur Jūs dzīvojat

9



6

7

Q17

1

2

3

4

5

Q18

1,

2,

3,

4,

5,

6,Nezina/ NA 

NEW

(NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Plastmasas maisiņi

Cits plastmasas iepakojums

Stikla, metāla, papīra iepakojums

Elektriskie un elektroniskie atkritumi (piem., izmesta sadzīves tehnika)

Cits (NENOLASĪT)

Nezina/ NA (NENOLASĪT)

NEW

Q18 JAUTĀT TIKAI TAD, JA "uzskata, ka ir piegružots" (Q17 = kodi 1, 2, 3)

ROTĒT 1. - 4. PUNKTU

Kāda veida gruži tie ir?

Cik piegružota ir vieta, kur Jūs dzīvojat? (gruži uz ielām, dabā u.c.)

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti piegružota

Diezgan lielā mērā

Nedaudz

Nemaz

4 5

NEW

Rūpniecības pārstāvjiem 

(ražotājiem, otrreizējās 

pārstrādes veicējiem un 

visām iesaistītajām pusēm) 

būtu jādara vairāk, lai 

ierobežotu plastmasas 

atkritumu klātbūtni vidē un 

lai palielinātu plastmasas 

atkritumu otrreizējās 

pārstrādes apjomus

1 2 3

Valsts varasiestādēm būtu 

jādara vairāk, lai ierobežotu 

plastmasas atkritumu 

klātbūtni vidē un lai 

palielinātu plastmasas 

atkritumu otrreizējās 

pārstrādes apjomus

1 2 3 4 5

10



Q19

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

Q20

1

2

3

D4

D5a

1

2

3

4

Nezina/ NA

NEW

Bažas rada okeānos nonākošo gružu daudzums. Vai Jūs atbalstītu ES līmeņa mērķa izstrādi 

šādu gružu samazināšanai?

Jā

Nē

Publisko atkritumu tvertņu pieejamības nodrošināšana

Plastmasas ražotāju finansiālā piedalīšanās pretpiegružošanas cīņas 

finansēšanā

Neviena no šīm darbībām nebūtu efektīva (NENOLASĪT)

Nezina/ NA 

NEW

(NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Organizēti uzkopšanas darbi

Esošo pretpiegružošanas likumu labāka izpilde

Plastmasas maisiņu un cita plastmasas iepakojuma alternatīvu stimulēšana

Atkritumu otrreizējās pārstrādes palielināšana un stimulēšana

Komunikācijas kampaņas pilsoņu informētības palielināšanai

ROTĒT ATBILŽU VARIANTUS 1 - 7

ATBILŽU VARIANTS 8 IR UNIKĀLS  

Jūsuprāt, kura (-s) no šīm darbībām būtu visefektīvākā (-s), lai samazinātu piegružošanu?

Kādā vecumā Jūs pabeidzāt pilna laika mācības? (PILNA LAIKA MĀCĪBAS – mācības ir 

pamatnodarbošanās (saņemts pamatskolas vai vidusskolas diploms, bakalaura, maģistra 

grāds u.c.))

(INT.: Ja JOPROJĀM MĀCĀS / STUDĒ, KODS ‘00’' – Ja NAV IZGLĪTĪBAS, KODS "01" – Ja 

ATTEIKUMS, KODS "98" – Ja NA, KODS "99")

Ciktāl tas attiecas uz Jūsu pašreizējo nodarbošanos, vai Jūs teiktu, ka Jūs esat 

pašnodarbināts (-a), algots (-a) darbinieks (-ce), fiziska darba veicējs (-a) vai Jūs esat bez 

profesionālas nodarbošanās?

(TIKAI VIENA ATBILDE)

Pašnodarbināts (-ā)

Algots (-a) darbinieks (-ce)

Fiziska darba veicējs (-a)

Bez profesionālas nodarbošanās

11



5

D5b

1

2

3

4

5

D5c

1

2

3

4

5

6

7

D5d

1

2

3

4

D5e

1

2

3

4

5

D12

Atteikums (NENOLASĪT)

D5b JAUTĀT, JA PAŠNODARBINĀTS (-A), D5a=KODS 1

Vai Jūsu pašreizējā nodarbošanās ir...?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Lauksaimnieks, mežstrādnieks, zvejnieks

Veikala īpašnieks, amatnieks

Speciālists, kuram ir privātprakse (jurists, praktizējošs ārsts, grāmatvedis, 

arhitekts, …)

Uzņēmuma vadītājs

Cits/Atteikums (NENOLASĪT)

D5c JAUTĀT, JA ALGOTS DARBINIEKS (-E), D5a=KODS 2

Vai Jūsu pašreizējā nodarbošanās ir...?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Algots speciālists (algots ārsts, jurists, grāmatvedis, arhitekts, …)

Vispārējā vadība, direktors vai augstākā līmeņa vadība

Vidējā līmeņa vadība, cits vadītājs (nodaļas vadītājs, menedžeris, 

skolotājs, speciālists)

Civildienesta ierēdnis

Biroja darbinieks

Cita veida algots (-a) darbinieks (-ce) (pārdevējs, medmāsa)

Cits/Atteikums (NENOLASĪT)

D5d JAUTĀT, JA FIZISKA DARBA VEICĒJS (-A), D5a=KODS 3

Vai Jūsu pašreizējā nodarbošanās ir...?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Uzraugs (-dze)/brigadieris (-e) (komandas vadītājs (-a),...)

Fiziska darba veicējs

Nekvalificēts strādnieks

Cits/Atteikums (NENOLASĪT)

D5e JAUTĀT, JA RESPONDENTS (-E) IR BEZ PROFESIONĀLAS NODARBOŠANĀS, 

D5a=KODS 4

Vai Jūsu pašreizējā nodarbošanās ir...?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Mājsaimnieks/ mājsaimniece

Students (pilna laika)

Pensionārs

Meklē darbu

Cits/Atteikums (NENOLASĪT)

Kurā Latvijas pilsētā / novadā Jūs dzīvojat?

12



D13

1

2

3

4

D18

1

2

D20

1

2

D22

(JA NEPIECIEŠAMS, NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Vai Jūs teiktu, ka dzīvojat … ?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Laukos vai ciematā

Mazā vai vidēji lielā pilsētā

Sakiet, lūdzu, cik daudz cilvēku, ieskaitot Jūs pašu, kuri ir 15 un vairāk gadus veci, dzīvo 

Jūsu mājsaimniecībā?

(PIERAKSTĪT - JA "NA", KODS "98"- JA "ATTEIKUMS", KODS '99')

Lielā pilsētā

NA (NENOLASĪT)

Vai Jums ir mobilais telefons?

(NELASĪT)

Jā

Nē

Ģimenes locekļu skaits vecumā 15un vairāk gadi

Vai Jūsu mājsaimniecībā ir fiksētā (parastā) telefona līnija?

(NELASĪT)

Jā

Nē

13


